
 

Evaluering Efterår 2022  

Cand.it. -  webkommunikation/ 
cand it webcommunication 
Uddannelsens navn: 
Cand it webkommunikation (dk / int). 
Da enkelte fag er samlæste på tværs af de to uddannelser afrapporteres der her samlet.  
 
Uddannelsens niveau: 
kandidatuddannelse 
Studienævn: 
SNIKS 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. Der har ved et enkelt fag været lavet forsøg med en mere løbende evaluering 
med inddragelse af en eller flere repræsentanter for et hold 
 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Webmedieret kommunikation og interaktion (DK / Int)); Webformidling og webproduktion (DK / Int); IT-didaktik i 
organisationer (DK / Int)¸ Projektorienteret forløb; Webformater og -standarder; Introduktion til web data science; 
anvendt web data science (ingen eval); organisationskommunikation; oplevelsesorienteret It- design; brugerori-
enteret design 
 
Positive eksempler til inspiration: 
En underviser roses for at benytte forskellige modaliteter (polls, video, zoom, grp arbejde mm). Dette sker utvivl-
somt flere steder, men det er værd at understrege. 
 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
 - Der er manglende evaluering på enkelte fag og ingen kommentarer fra undervisere på endnu flere.  
 - Der er generelt lav svarprocent. 
 
Et gennemgående tema i flere evalueringer er uklarhed omkring eksamen. Hvad der forventes er uklart for flere. 
Denne rapportering fra studerendes side kan have flere årsager og det er et tema der vil blive diskuteret på et 
kommende møde blandt undervisere.  



 

 Side 2 

Der synes dog at være en vis progression, således at studerende på 3. semester oplever genkendelighed i un-
dervisnings- og udprøvningsformater. Det kan pege på at vi skal endnu mere ud af stilladsering og / eller under-
stregning af tilgange på denne uddannelse overfor ny-tilkomne, der har meget forskellige uddannelsesmæssige 
baggrunde.  
  
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Større fokus på at kommunikationen omkring eksamen. 
Større fokus på gentagelser fra BA uddannelser. 
 
Tiltag siden sidst: 
Løbende evaluering af faget, i form af en talsperson, har afhjulpet problemer i et fag der blev ramt af et akutbe-
mandingsproblem  
Web data science linjen udvikles, med (endnu). større blik for progression. Det er allerede sket, og sker fortsat. 
Arbejde med overblik over ”tekniske redskaber” i forskellige fag påbegyndt. 
 
 


